



DEMOKRAATIT
DEMOKRATERNE

10. Maj 2017

UPA/FM
2017/185
Mala Høy Kúko

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges senest EM2018 at udarbejde en plan for særlige behandlingstilbud for børn og unge brugere af hash under 18 år.

(Medlem af Inatsisartut Bendt B. Kristiansen, Inuit Ataqatigiit)

ATASSUT og Demokraterne har følgende bemærkninger til medlem af Inatsisartut Bendt B. Kristiansen´s forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges senest EM2018 at udarbejde en plan for særlige behandlingstilbud for børn og unge brugere af hash under 18

Vi er alle bekendt med at der i større omfang er misbrug af euforiserende stoffer i vort land.

Før i tiden snakker befolkningen om det her under bordet for ligesom at undgå større omtale, hvorimod man i dag drøfter hashmisbrug helt åbent.

Trods at alle ved der er total forbud brug af euforiserende stoffer – der omtales at dette kan købes alle steder. Ved misbrug af euforiserende stoffer tager hjernen skade af det, hvor man før i tiden udelukkende hører at det drejer sig kun om voksne der bliver ramt.

I dag er der åbenlyst større forbrug af euforiserende stoffer, hvor man også ved at selv 15 årige børn som har taget hjerneskade. Denne problematik tager ATASSUT og Demokraterne som alvorlig, hvorfor vi i større omfang støtter i forslagsstilleren at der skal igangsættes behandlingsmulighed.

Sådanne episoder i vort land trods det lille befolkningstal vi har, således er det betragtet bekymrende for ATASSUT og Demokraterne, hvorfor vi opfordre Naalakkersuisut at skabe snarest mulig desangående dialog med vores Rigsfællesskab Danmark for at komme ud den problematik.



DEMOKRAATIT
DEMOKRATERNE

I kraft af det grundlag at problematikens størrelse, er det for ATASSUT og Demokrateerne bekymrende for at dette kan koste os høje tab.

I det at vort lands fremtiden er hos børnene, hvorfor vi fra ATASSUT og Demokrateerne fortsat for alvor skal beskytte og værne om dem med alle kræfter.

Med disse bemærkninger støtter vi forslaget fuldt ud, og ønsker dette til videre behandling med nærmere og grundig drøftelse hos det respektive udvalg før yderligere videre behandling.

Tak !